新坡國小101學年度上學期第1次校務會議紀錄
一、時間：101年9月5日 下午一時

二、地點：大辦公室

三、出席人員：如簽到冊

四、主席：何基誠校長                      記錄：袁明鈞

五、主席報告：
一、開學之初，要特別強調學生的生活教育，落實品格教育，注意學生的各項小細節。

二、請老師們積極參加各項研習，落實正向管教零體罰措施。

三、各班老師不可統一購買參考書，測驗卷。
六、各處室報告：

教務處：1.本校特色學校認證為環境教育議題。

        2.請音樂老師教唱校歌，期末舉辦唱校歌比賽。

        3.唐詩背誦改整班抽背。

        4.圖書館整修完成，請各班善加利用。
訓導處：1.注重學生安全（導護工作）、生活教育（整潔、秩序、禮貌）以及校園安全。

        2.發展多元學習，本學期共開12個學生社團。

        3.舉辦並積極參與環境教育研習。

總務處：1.檢查設施，若有毀損請上網填報維修。

        2.隨機教育學生愛惜公物、節約能源。

        3.加強校園綠美化。
輔導室：1.本學期班親會九月十四日（星期五）晚上舉辦，請各位同仁參閱流程表。

        2.多注意高風險高關懷家庭填報。

        3.舉辦認識師長活動，請各老師繳交照片。
七、提案討論：

案由一：提議英語評量將聽力測驗納入正式考試評量項目。

說明：自民國 103 年起，國中基測將走入歷史。今年國一生，兩年後國中畢業時就要考國中會考。會考科目中的英文科要加考英聽，免試入學比例要達七成五以上，約二成五特色招生，免試不採計在校成績，但會考成績占免試入學的關鍵角色。加考英語聽力已是國際趨勢，因此建議學校可考慮於期中或期末將英聽納入正式評量項目中。
具體建議：於期末評量中加考聽力測驗(先考聽力，再做紙筆測驗

【施行方式】將聽力測驗題目放在學校首頁，由監考老師上網下載施測(在學校網路及視聽設備完善之下可行之，且考試前一天需先確定各班視聽設備皆可使用)。
【英聽比例】聽力測驗比例參考建議：

         （1）高年級佔20％

              中年級佔30％

         （2）高年級佔30％

              中年級佔40％

決議：經校長、主任及英語老師開會研擬後，決議於每學期第二次學習評量加考英語聽力測驗  〈高年級佔20％、中年級佔30％〉，但不列入月考成績。
案由二：討論本校101學年度健康促進學校實施計畫。

說明：依據：桃園縣政府101.08.24桃教體字第1010039156號函。
具體建議：以今年度必選議題─菸害防治、健康體位、口腔衛生、視力保健、性教育（含愛滋病           防治）及正確用藥，自選議題定為傳染病防治。為本校101學年度實施內容（詳細計畫草案已於8月31日掛於學校最新消息）。

建議：若無異議，照案通過，訓導處報府申請經費。
決議：經必選議題逐項投票表決，以傳染病防治議題票數最高，故照案通過。
八、臨時動議： 無 。
九、散會：
教務主任：                     訓導主任：                       校長：
總務主任：                     輔導主任：